zu reproduzieren, infolgedessen sie dann durch ihren blossen Willen wie hier auf Erden mittelst der Phantasmata und wie die Engel ohne solche ihre Ideen in aktuales Bewusstsein heben kann.¹⁾

Damit ist dann freilich auch bereits eine Erweiterung ihrer Erkenntnisse durch Schliessen und weiteres Denken möglich gemacht; dazu kommt aber eine noch reichlichere Ausstattung mit Ideen, wie sie dem Zustande der Vollendung und Verklärung und der Annäherung ihres Zustandes an die der Engelwelt entspricht.

¹⁾ „In actu est duo considerare, sc. speciem actus et modum ipsius. Et species quidem actus consideratur ex objecto in quod actus cognoscitivae virtutis dirigitur per speciem, quae est objecti similitudo. Sed modus actus pensatur ex virtute agentis; sicut quod aliquis videat lapidem, contingit ex specie lapidis, quae est in oculo, sed quod acute videat contingit ex virtute visiva oculi. Cum igitur species intelligibiles maneant in anima separata, status autem animae separatae non sit idem sicut modo est; sequitur quod secundum species intelligibiles hic acquisitas anima separata intelligere possit quae prius intellexit, non tamen eodem modo sc. per conversionem ad phantasmata, sed per modum convenientem animae separatae. Et ita manet quidem in anima separata actus scientiae hic acquisitae sed non secundum eundem modum.“ S. Thom. 1. p. q. 89. a. 6.

(Schluss folgt.)